
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: LAVORO

Area: ATTUAZIONE INTERVENTI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9486  del  11/06/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore SCARPINO STEFANO _____________________________

Responsabile del procedimento ZAPPIA MAURO _____________________________

Responsabile dell' Area M.C. COLETTI _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso pubblico "Formazione per gli ex Lavoratori Almaviva Contact SpA sede di Roma che hanno aderito all'Assegno di
Ricollocazione" di cui alla Determinazione n. G07061 del 19/05/2017. Verbale del 7 giugno 2018 - Ammissione di n. 16
progetti formativi.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G07759 18/06/2018



 

OGGETTO: Avviso pubblico “Formazione per gli ex Lavoratori Almaviva Contact 

SpA sede di Roma che hanno aderito all’Assegno di Ricollocazione” di cui alla 

Determinazione n. G07061 del 19/05/2017. Verbale del 7 giugno 2018 - 

Ammissione di n. 16 progetti formativi. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Attuazione Interventi 

 

VISTI 

 

 Lo Statuto della Regione Lazio; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”, 

 la Legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale”; 

 la Determinazione n. B06163 del 17/09/2012 con cui è stata approvata la 

Direttiva Regionale per lo svolgimento, la rendicontazione e il controllo delle 

attività cofinanziate con il Fondo Sociale Europeo e altri Fondi; 

 la determinazione dirigenziale 5 maggio 2017, n. G05819 “Approvazione 

Manifestazione di interesse per la definizione di un catalogo di soggetti idonei 

ad erogare percorsi formativi agli ex Lavoratori ALMAVIVA CONTACT SPA 

sede di ROMA che hanno aderito all’Assegno di Ricollocazione” cui si rinvia 

per relationem anche per la motivazione del presente atto; 

 la determinazione n. G07061 del 19/05/2017 con cui è stato approvato 

l’Avviso pubblico “Formazione per gli ex Lavoratori Almaviva Contact SpA 
sede di Roma che hanno aderito all’Assegno di Ricollocazione”; 

 la determinazione n. G11308/2017 “Manifestazione di interesse per la 

definizione di un catalogo di soggetti idonei ad erogare percorsi formativi agli 

ex Lavoratori ALMAVIVA CONTACT SPA sede di ROMA che hanno aderito 

all'Assegno di Ricollocazione” di cui alla determinazione n. G05819 del 

05/05/2017. Approvazione delle candidature ammesse, delle candidature non 

ammesse e delle candidature ammesse con riserva;  

 la determinazione n. G03399 del 20 marzo 2018 avente come oggetto 

“Nomina Commissione di Valutazione in relazione all’allegato A relativo 

all’Avviso Pubblico “Formazione per gli ex Lavoratori Almaviva Contact SpA 

sede di ROMA che hanno aderito all’Assegno di Ricollocazione” di cui alla 

determinazione dirigenziale n. G07061 del 19 maggio 2017; 

 la nota acquisita con nostro protocollo n. 0340589 del 07.06.2018, con la 

quale il Nucleo di Valutazione ha trasmesso il verbale della seduta del 7 

giugno 2018; 

 

 

PREMESSO che, 

 

l’allegato A della determinazione n. G07061/2018 prevede che: 

 le risorse stanziate per il presente avviso ammontano complessivamente ad € 

400.000,00 che saranno anticipate da ANPAL a valere sul Fondo di rotazione per la 

formazione professionale previsto dall’art. 25 della legge 845/78 e l’art. 9 della legge 



236/93, gestito da Anpal e compensate dalla Regione Lazio a valere sulle risorse 

previste dalla DGR 85/2017; 
 il percorso formativo può essere:  

- Percorso A - Formazione per adeguamento delle competenze, da 30 a 

50 ore da svolgersi al massimo entro 2 mesi;  

- Percorso B - Formazione per aggiornamento delle competenze, da 51 a 

100 ore, da svolgersi al massimo entro 2 mesi;  

- Percorso C - Formazione per la qualificazione/riqualificazione delle 

competenze da 101 ore a 300 ore da svolgersi in un arco temporale di 4 

mesi; 

 

PRESO ATTO che 

 

 la Commissione di Valutazione ha trasmesso n. 1 verbale del 07 giugno 

2018, con allegate le relative schede di valutazione, relativo al Percorso A - 
Formazione per adeguamento delle competenze, da 30 a 50 ore da svolgersi 

al massimo entro 2 mesi, al Percorso B - Formazione per aggiornamento 

delle competenze, da 51 a 100 ore, da svolgersi al massimo entro 2 mesi e 

Percorso C - Formazione per la qualificazione/riqualificazione delle 

competenze da 101 ore a 300 ore da svolgersi in un arco temporale di 4 

mesi riguardanti i progetti formativi presentati dagli Enti I.N.F.A.P., EYES, 

PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE, BEAUTY SPACE ACCADEMY, ENGIM 

SAN PAOLO GIUSEPPINI DEL MURIALDO, IRS EUROPA, RANSTAD HR 

SOLUTION SRL, ARCHIBIT GENERATION SRL, G.M. FORMAZIONE SRL, 

PHIDIA SRL, ACAI POMEZIA;  

 

CONSIDERATO che 

 

 con il verbale del 7 giugno 2018 il Nucleo di Valutazione ha ritenuto di 

ammettere a finanziamento n. 2 progetti formativi presentati dall’Ente 

I.N.F.A.P., n. 1 progetto formativo presentato dall’Ente EYES, n. 3 progetti 

formativi presentati dall’Ente PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE, n. 1 

progetto formativo presentato dall’Ente BEAUTY SPACE ACCADEMY, n. 1 

progetto formativo presentato dall’Ente ENGIM SAN PAOLO GIUSEPPINI DEL 

MURIALDO, n. 2 progetti formativi presentati dall’Ente IRS EUROPA, n. 2 

progetti formativi presentati dall’Ente RANSTAD HR SOLUTION SRL, n. 1 

progetto formativo presentato dall’Ente ARCHIBIT GENERATION SRL, n. 1 

progetto formativo presentato dall’Ente G.M. FORMAZIONE SRL, n. 1 

progetto formativo presentato dall’Ente PHIDIA SRL, n. 1 progetto formativo 

presentato dall’Ente ACAI POMEZIA; 

 

RITENUTO pertanto necessario 

 

 ammettere a finanziamento i progetti formativi di seguito riportati: 

 

a)   n. 44 prot. 274964/2018 I.N.F.A.P. denominato: Operatore 

amministrativo segretariale;  

b) n. 44/A prot. 274964/2018 I.N.F.A.P. denominato: Esperto in buste 

paga, operazioni fiscali e previdenziali;  

c)   n. 45 prot. 274903/2018 EYES denominato: Operatore assistenza 

clienti; 

d) n. 46 prot. 274919/2018 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE 

denominato: Specializzazione in operatore di contabilità (livello 

base) 2; 



e)   n. 47 prot. 274927/2018 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE 

denominato: Specializzazione in amministrazione del personale 

(paghe e contributi) 2;  

f)   n. 48 prot. 285145/2018 BEAUTY SPACE ACCADEMY denominato: 

Ricostruzione artificiale delle unghie con Gel-Uv; 

g) n. 49 prot. 283575/2018 ENGIM SAN PAOLO GIUSEPPINI DEL 

MURIALDO denominato: Office automation ed elementi di 

contabilità; 

h) n. 50 prot. 278273/2018 IRS EUROPA denominato: Barman – 

Bartender; 

i)   n. 50/A prot. 278273/2018 IRS EUROPA denominato: Competenze 

linguistiche per l’operatore amministrativo segretariale; 

j)   n. 51 prot. 281805/2018 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE 

denominato: Specializzazione in valorizzazione delle capacità 

personali nell’area delle risorse umane; 

k)   n. 52 prot. 278304/2018 RANSTAD HR SOLUTION SRL denominato: 

Addetto alla Segreteria;  

l)   n. 53 prot. 295517/2018 RANSTAD HR SOLUTION SRL denominato: 

Addetto alla reception;  

m) n. 54 prot. 295543/2018 ARCHIBIT GENERATION SRL denominato: 

Addetto alla segreteria & comunicazione 2.0;  

n) n. 55 prot. 295636/2018 G.M. FORMAZIONE SRL denominato: 

Acquisizione di competenze per lo sviluppo di applicazioni in 

Java e C Sharp;  

o)   n. 56 prot. 305332/2018 PHIDIA SRL denominato: Sviluppo 

competenze digitali – Ed. 2; 

p) n. 57 prot. 305332/2018 ACAI POMEZIA denominato: Business 

English. 

 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

 

DETERMINA 

 

 di ammettere a finanziamento i progetti formativi di seguito riportati: 

  

a)   n. 44 prot. 274964/2018 I.N.F.A.P. denominato: Operatore 

amministrativo segretariale;  

b) n. 44/A prot. 274964/2018 I.N.F.A.P. denominato: Esperto in buste 

paga, operazioni fiscali e previdenziali;  

c)   n. 45 prot. 274903/2018 EYES denominato: Operatore assistenza 

clienti; 

d) n. 46 prot. 274919/2018 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE 

denominato: Specializzazione in operatore di contabilità (livello 

base) 2; 

e)   n. 47 prot. 274927/2018 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE 

denominato: Specializzazione in amministrazione del personale 

(paghe e contributi) 2;  

f)   n. 48 prot. 285145/2018 BEAUTY SPACE ACCADEMY denominato: 

Ricostruzione artificiale delle unghie con Gel-Uv; 



g) n. 49 prot. 283575/2018 ENGIM SAN PAOLO GIUSEPPINI DEL 

MURIALDO denominato: Office automation ed elementi di 

contabilità; 

h) n. 50 prot. 278273/2018 IRS EUROPA denominato: Barman – 

Bartender; 

i)   n. 50/A prot. 278273/2018 IRS EUROPA denominato: Competenze 

linguistiche per l’operatore amministrativo segretariale; 

j)   n. 51 prot. 281805/2018 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE 

denominato: Specializzazione in valorizzazione delle capacità 

personali nell’area delle risorse umane; 

k)   n. 52 prot. 278304/2018 RANSTAD HR SOLUTION SRL denominato: 

Addetto alla Segreteria;  

l)   n. 53 prot. 295517/2018 RANSTAD HR SOLUTION SRL denominato: 

Addetto alla reception;  

m) n. 54 prot. 295543/2018 ARCHIBIT GENERATION SRL denominato: 

Addetto alla segreteria & comunicazione 2.0;  

n) n. 55 prot. 295636/2018 G.M. FORMAZIONE SRL denominato: 

Acquisizione di competenze per lo sviluppo di applicazioni in 

Java e C Sharp;  

o)   n. 56 prot. 305332/2018 PHIDIA SRL denominato: Sviluppo 

competenze digitali – Ed. 2; 

p) n. 57 prot. 305332/2018 ACAI POMEZIA denominato: Business 

English. 

 

   di notificare l’avvenuta adozione del presente provvedimento ai soggetti  

destinatari a mezzo di posta elettronica certificata; 

   di pubblicare il presente provvedimento sul canale tematico istituzionale    

“Lavoro” dell’Amministrazione. 

  

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nei modi e nei termini previsti dalla legge. 

 

 

 

 

 Il Direttore 

 Marco Noccioli 


